el caso contrario, del saldo distribuible de los beneficios líquidos anuales, por 

lo menos el cincuenta por ciento será distribuido entre los accionistas en 

proporción al capital pagado que cada uno de ellos tenga en la compañía o 

se estará a lo que dispone el artículo doscientos noventa y siete (297) de la 

Ley de Compañías Codificada. ARTICULO VIGESI O NOVENO: DE LA 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN.- La Compañí 

casos establecidos por la Ley de Compañías” Codificada o cuando así lo 

quedará disuelta en los 

decida la Junta General de Accionistas.